9. *Paul au liv. 12 sur Sabin.*

Non pas que ces legs puissent toujours être pour cela exigés dans ce même moment : car nous regardons comme due une somme qui doit être payée à un terme certain, quoique ce terme ne soit pas encore arrivé.

DONNER L'HÉRITIER, etc. 325

fideicommissi servandi causa, in deposito habendum.

6. *Ulpianus lib. 6 Fideicommissorum.*

Si quando incerta summa est fideicommissi: ejus qui cognoscit, taxatione quoque fidejussores petuntur. De summa incerta.

§. 1. *Admonendi autem sumus, rebus publicis remitti solere satisfactionem fideicommissorum, etiam si quando necessitas dandi intercedat. Repronissio planè exigenda est, voluntati defuncti statu iri.* De rebus publicis.

7. *Paulus lib. 2 Manualium.*

Filio vel servo sub conditione à patre dominove herede instituto legatum est. Hujus legati satis petere non possunt. Sed pendente conditione emancipatus vel manumissus si satis petant, quæritur, an audiendi sint, ne beneficium patris dominive ipsis onerosum sit: an sibi imputare deberent, qui dederunt eis postulandi adversus se facultatem? Sed melius est, per mediocritatem causam dirimere, ut cautioni tantum cum hypotheca suarum rerum committantur. De legato filio vel servo à patre dominove.

8. *Ulpianus lib. 48 ad Sabinum.*

Cum legatorum nomine satisdatum est, simul dies legatorum cessit, protinus iisdem diebus etiam ex stipulatione debentur: Quando dies stipulationis cedit aut venit.

9. *Paulus lib. 12 ad Sabinum.*

Non tamen, ut statim peti possint: deberi enim dicimus, et quod die certa præstare oportet, licet dies nondum venerit.

De morte heredis qui satisdedit.

10. *Pomponius lib. 26 ad Sabinum.*
Si à te herede legatum mihi sit sub conditione, tuque postquam adieris hereditatem, satisdederis legatorum, et post mortem tuam, ante aditam tuam hereditatem, conditio legati extiterit, Sabinus ait, fidejussores mihi teneri : quia omnimodò dari oportet legatum, et si in rem esset concepta stipulatio.

De procuratore heredis.

11. *Gaius lib. 15 ad Edictum provinciale.*
Si legatarii adversus me in possessionem legatorum servandorum causa missi sunt, et procurator, vel quis alius meo nomine caverit : perinde mihi prætor accomodat interdictum, quo jubeantur discedere legatarii possessione, ac si ego cavissem.

De cautione remissa à testatore.

12. *Marcianus lib. 7 Institutionum.*
Licèt, ut non petatur cautio, conditio testamento scripta fuerit, non videtur conditio : et idèd licèt desideraverit quis caveri sibi, non videtur conditio defectus : quia postquam remitti talem cautionem jure publico placuit, nec onus cautionis sequitur, ne quidem conditio intelligitur.